20/98, de modo a torná-la insubsistente, implicará um retrocesso 

histórico,  em  matéria  social-previdenciária,  que  não  se  pode  presumir  desejado.  3.  Na 

verdade,  se  se  entender  que  a  Previdência  Social,  doravante,  responderá  apenas  por 

R$1.200,00  (hum mil  e  duzentos  reais)  por  mês,  durante  a  licença  da  gestante,  e  que  o 

empregador responderá, sozinho, pelo restante, ficará sobremaneira, facilitada e estimulada 

a opção deste pelo trabalhador masculino, ao invés da mulher trabalhadora. Estará, então,